SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 13 A 17 DE NOVEMBRO DE 2023

CEP: SBL03-414 - Telefone: (83) 3206-0575

Edital de convocação para a Quarta Audiência Pública e abertura de Consurta
Pública

© Prefeito Municipal de Cabedelo, no Estado da Paraíba, Vitor Hugo Peixoto
Casteliano, no uso das atribuições legais a ele conferidas pela Constituição Federal
de 1988, e de acordo com o Art. 73, XXIV, da LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, convoca a
População para participar da Quaria Audiência Pública do processo de revisão do
Plano Diretor Municipal de Cabedelo/PB, que ocorrrá em formato prosencial no dia
30 de novembro de 2023, às 18h00, no Plendrio da Câmara Municipal de
(Cabedelo/PB, localizada na Rua Doutor João Machado, nº 29 - Centro, CEP: 58.100-
243 - Cabedelo - PB e será transmílida ao vivo pelo can:
Municipal. O conteúdo a ser apresentado na Quarta Audiência Pública está
disponibilizado para Consulta Pública a partir do sítio eletrônico o
Plano Diretor Municipal: www .pdcabedelo.com.br. A Consulta Pública terá i
17 do novembro de 2023 e permanecerá aborta até o dia 01 de dezembro de 2023

oficial da Prefeitura

il da revisão do
o no dia

Vitor Hugo Peixoto Castelliano
Prefeito do Município de Cabodelo - PB

ESTADO DA PARAIBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEI
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
COMISSAO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Lo

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pelo Excelentissimo Senhor Prefeito, Vitor Hugo Peixoto Castellano, por
meio das Portarias nº 2.963 de 20/07/2022, nº 3265 de 17/11/2022, nº 3.732 de
29/03/2023 e nº 5.697 de 13/07/2023, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no artigo 225, 62º da Lei 523/1989, INTIMA pelo presente edital, por se
encontrar em local Incerto e não sabido, o(a) Sr(a). WANDERSON CHAVES
GONGALVES, Auxiliar de Serviços, matrícula nº 06.190-5, lotado(a) na Secretaria de
Educação do Município de Cabedelo/PB, para comparecer perante esta Comissão,
que se encontra instalada na Rua Emani Siqueira, nº 134, Jardim Brasília, Cabedelo,
Paraíba, CEP 58.103-414, Secretaria de Administração Municípal, às 09h30 do di
30 de novembro de 2023, a fim de prestar depolmento sobr
apuragao neste processo.

os tatos em

(Cabedelo/PB, 08 de rovembro do 2023

KATHLEEN QUEIROZ BEZERRA CAVALCANTI LOPES
PRESIDENTE

Siqueira, nº 134 - Jardim Brasília - Cabedelo/PR  Comisso de Processo Administrativo Discipli
Al cpadsead@esbedelo pbgovbr

s
 2

prss
cas:

 R
ODR

IGO
NMA

RTI
ES
W
A

D L
A

s VI
TR

GO
 C

AST
ELI

VNO

e
k
t

ot

Váx
b

XD
 S

ACI
 EC

AY
e nt

ome

80
FEL

DA

ECA

T
o
E
g
T

v

s
o
e

e
b

.
k
5
5
,
5

25

i
i

51
D05

25
5

CABEDELO

Edicsl 022/2023 Saide

CABEDELO-PB, EDITAL Nº 01/2021 (RETIFCADO) €
DEMAIS PUBLICAGOES.

© Prefeito Constitucional do Municíio de Cabedelo — PB, no uso de suas atribuições legais, é
CONSIDERANDO o Edital nº 010/2023 - Saúde de Homologação do Resultado Final de Aprovação e

<Dl do rstado. e Considerando o Desreto Municipal - 33/2023,publicado no Semanério Tt
o Municipio, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE (0 DOS CANDIDATOS
LASSIFICADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E POSSE NOS SEGUINTES TERMOS:

Ar. 1%, Fica CONVOCADO para apresentação de documentos ofs) candidato(s) ciassíficado
(Concurso Público de Provas e Titulos, conforme publicação do Edita nº 010/2023-Saúde da Prefeitura de

519 05 candidatos devers comparecer, no períado de 20 de novembro & 19 de dezembro de 2023, das.
0800 2 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Cabedelo, localizada 3
R Ermani Siqueira, nº 134 — Jardim ibedelo — PB para apresentação dos documentos,
conforme exigência do Capítulo | - Dos Cargos e Requisitos, o 2. “Requisitos Minimos” e Capítulo Vim
T Das Nomesções, do edtal nº 01/2021 (Retíficado).
(An 29 Os Exames Médicos, conforme o Item 7 do Capitulo VIN - Das Nomesções, do Editai nº 01/2021
(Bt Severão ser sprssentados. medinte AGENDAMENTO, o pertodo de 20 de novembro 319
ADMISSIONAL), das 08:00 às 13.00 horas, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de
(Cabedelo, localizada 3 Rua Emari Siqueira, nº 134 - sardim Brasília — al
510 O exames Médicos e análize clinica Médica Ofícial, vizam avafiar 2 aptidão ficica para o exercício das
Atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classificado convocado . consequentemente, perda.
“Convocar outros candidatos no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo a ordemegal
e ciassincação.
8220 AGENDAMENTO para apresentação dos Exames Médicos, conforme o item 7 do Capftulo Vim - Das,
Nomeações, do Edital nº 0113023 (Retificado) de Regulamentação do Concurso, e análize ciínica pels
Junta Médica Ofidial (EXAME ACMISSIONAL), será realizado mo mesmo local da aprosentação dos

CABEDELO

IENS DO EDITAL RELACIONADOS A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E POSSE
(O(a) candicato(a) deve apresentar 02 (duas) fotografias Sxá, tiradas nos últimos 30 dias, 3 data de

(caPÍruLO Vil DAS NOMEAGDES.
2. Por ocasião da nomeação, documentos origihais, acompanhados do uma cópia que comprovem o5

(Concurso Público, bem como Convocação, dos seguintes documentos
5.1 cópias e originais
3) ok de dentidade ou Documento de Identidade — 2 cópias;
) cadastro de Pessoa Plsica (CPF) — 2 cópias,

) Títuto de eleitor e último comprovante de votação/justificativa - 1 cópia;
1) Certidão de Nascimento o de Casamento - 1 copia,
1) Comprovante de residência que esteja no nome do candidato e que seja o mais recente — 2 cópias;
À) 8 Comprovante de escotaridade exigida no Edial no 003/2024 — e 3 de Capitulo 1 para a vaga — 1
copia;
)) Regltro em orgão de s, quando exigido s mals comprovante de pagamento da s~
1) carteira do trabaiho e Previdêndia Social(cTPs) - 1 cópia;
1) Certidões de naseimento dos dependentes - 3 cópis

3) Formutária de Acumulação de Cargos e Empregos Públicos (fomecido pela Prefeitura Municipal de
Cabedeio/PB no ato da posse);
) Certidão Conjunta Negativa de Dívida Pública e Nogativa da Receita Federal (disponível no site da

e e Criminal (dizponível no site da Justiça Federal)
() certidão Negativada lustiça Estadual - Civel e Criminal (dizponível no site et G o)
() certidão Negativa de Antecedentes Criminais - Secretaria de segurança Publica/Casada cidadania;
n Deciração de não - beneficiário do seguro desemprego;
1) Documento Individual no qual constem agênca bancária e conta para deposito de remuneração;
1) txame Admissional — Atestado de sanidade Fiscs « Mental, fomecido por Médico do Trabalho e

4 Obedecida à ordem de classificação, ox candidatos serão sbimetidos » exames médicos admissionais
que avaliarão sua capacidade fíica e mental para o desempenho das tarefas pertinentes ao cargo/função
2 que concorrem.
5. Da apresentação dos Exames de Saóde, como um dos requisitos para Investidura nos Cargos do

e
k

i
s
t

e

o
30
10
7

ECS

098
 4

E
o

ot

21
 £

S5
508

455
4

Ass
rnd

o
2
.

R
A
N
I
S
O
A
R
E
S

DA
SILV

A
5 T

OR
IO
 C

AST
ELL

AVO

A
o

.
o
,

5

D
R

1ó0
sco

m
brt

mii
cic

al
207

 £

00
4E

a
T

0 AN

E 2E
 E

COS
 0

46
54

:
H $
8 j
:

i
H
i i
i i

Página 02

CABEDELO

6.0 candidato aprovado no Concurso de que trata o Edital será nvestido no Cargo e atender às seguintes
exigéncias na data da nomeação e posse.

7.Possuir aptídão física e pleno gozo da saúde mental necessários aos exercícios das atribuições do cargo,
conforme Parecer do Exame Clínico do Médico do Trabalho e do Psiquiatra, com data que seja
estabelecida em Edital de convocação e deverá apresentar os seguintes exames de saúde:
3) Hemograma Completo com Plaquetas;
b) coagulograma completo com Tempo de Tromboplastina;

1) Glcemia de Jejum,
1) Sumário de Urina;
Àh) Raio X do Torax em PA e Perfil com Laudo;
1) Sorelogia para Doença de Chagas;
i voRL; K) letrocardiograma com Laudo,
1) Eletroencefalograma com Laudo:
m) Laudo de Sanidade Mental emitido por um Psiquiatra;
n) taudo Oftalmológico com Acuidade Visual, Fundo de Olho, Biomicroscopi, Senso Cromático é
Tonometria,
o) Audiometria com Laudo;
P) Laringoscopia com Laudo;
aa
1) Ágdo Úrico;
5) Parecer do Exame Clínico de até 30 (trinta) dias de um Médico do Trabalho, mediante apresentação
pelo candidato dos exames supramencionados.
8. Não serão aceitos, no ato da nomeação, protocolos ou fotocópias sem o acompanhamento dos
documentos originais exigidos.

AR, 3t Não serão recebidos documentos de forma pardl, sendo que a falta de qualquer documento
constante no Capítulo 1 - Dos Cargos e Requistos, item 2. “Requisitos Mínimos” e Capítulo Vil — Das.
Nomeações do Edital nº 01/2021 (Retificado], acarretará em descumprimento da exigência editalícia.

(Am 41 O candidato que por qualquer motivo não apresentar os documentos para análse e
consequentemente, POSSE, no período de 20 de novembro à 19 de dezembro de 2023, perderá o direito
A vaga e será convocado outro candídato, respeitada a ordem de classificação.

Ar. 5? Em caso de desistência, renúncia ou não comparecimento por parte de qualquer dos candidatos
‘o susência de qualquer exigência do Capitulo 1-- Dos Cargos é Requisitos, Item 2. “Requisitos Mínimos”
« Capítulo VIl — Das Nomeações para a posse, inclusíve o candidato inapto no exame médico, perderá
direito 3 vaga e serd outro candidato, respeitada a ordem de dassificação.

Art. 6º Todos os documentos apresentados pelos candidatos serão analisados de acordo com 35
eexigências dos tens editalícios, pela equipe da Secretaria Municpal de Administração de Cabedelo e
validada para ATO DE POSSE, através de parecer jurídico.

Art. 72 A apresentação dos documentos será reslizada de acordo com o CRONOGRAMA em anexo.

CABEDELO

At 89 Fica CONVOCADO para NOMEAÇÃO E POSSE nols) respectivo(s) cargo(s), ols) candidato(s)
dassificado(s) no Concurso Público de Provas e Titlos, Edital nº 01/2021 (Retificado] e demais
publicações, que apresentaram documentos de acordo com as exigências estabelecidas no Capítulo | —
Dos Cargos e Requisitos, em 2. “Requisitos Mínimos” e Capítulo VWl — Das Nomeações (Edital nº
01/2021 - Retificado], no prazo estabelecido pelo cronograma anexo,

At 38 Os candidatos aptos para NOMEAÇÃO ¢ POSSE deverão comparecer no dia 02 de janeiro de 2024,
na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Cabedelo, localizada à Rua Ernani Siqueira,
1º134 - Jardim Brasília - Cabedelo - PB, para assinatura do livro de posse e recebimento das respectivas.
portarias de nomeação e designação, no horário das 08 00 horas às 130 horas
Art. 10. Para que chegue ao conhecimento dos interessados, publique-se o presente Edital no site do
Prefeitura de Cabedelo - www.cabedelopbgovbr, no site da Empresa organizadora —
w facetconcursos.com.br, no Semanário Oficial do Muricípio de cabedelo e no Diário Oficial do Estado
da Paraíba.

Prefeito Constituslonal do Município de cabedelo/PB,
Vitor Hugo Peixoto Castelliano

PPa
ra

e
à va

ído
do

das
ass

ina
tur

s,
acos

so
A
t

1éoc
 c

om
bri

wná
cac

ad(
E20

7
EC9

0
309

6
NEM

s

o
267

81

209
6

4EA

o
 por

2 p
esso

as:
IRANIS

ONRES
DA

SIL
VA

6 V
ITO

R H
UGO

 C
AS

TE
LL

NO

S
b
t
 o
o

ass
est

ums
,

e

by

.
o
2
7

G
3
0
0

B4

o

o c
ódig

o E
207

.C0
0-

90
67

4
- A
ss

in
ad

o
por

2 p
esso

es:
1RA

SOA

RES
 D

A
SLV

A
é V

ITO
RHU

GO
CAS

TEL
LIN

O
o

Semanário - Cabedelo, 13 a 17 de Novembro de 2023

CABEDELO

RONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E POSSE

Moo GINECOLOGISTA-OBSTETRA sum

MEDICO GINECOLOGISTA CESTETRA P sum

Par
 v

v
l
 da

s s
,

a
c
e
s
s
o

M
sl

1 dc

 so
m
ân

tw
ri

ic
ac

ad
/E

2C
7-

EC
I0

309

6
4
s

i
E20

T-E
C09

 2
006

 H
EFA

â
É
ê
Á
- :

g

H
í

:
Ê i

CABEDELO

coNVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIICADOS PARA APRESENTAÇÃO D DOCUMENTOS E POSSE

= Toowe 1
om | A TA BINTES ENT BT |
sz TSALENDIVA MAROUES CUVEIRA. |

P
& v

eti
ade

 de
s s
,

ac
es
se
 s
e
k

o

com
 2
T

ECA
3

SO

BEF
i

o có
digo

 E
20

ECH
 5

008
367

4
As

sn
ed

to

por
2 pe

ssoa
s:

IRANIS
ONRES

DA
SIL

VA
e V

ITO
R
FI

GO
CA

ST
EL

LA
.

O]